

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
2017-02-10 Nr. 1

Posėdis įvyko 2017 m. vasario 10 d. Kupiškio rajono savivaldybės posėdžių salėje.

Posėdžio pradžia: 10.30 val.

Posėdžio pabaiga: 11.45 val.

Posėdžio pirmininkas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Marius Mališauskas.

Posėdžio sekretorius: Kupiškio rajono savivaldybės kanceliarijos skyriaus vedėja Ingrida Bernatavičienė.

Posėdyje dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyriausiasis civilinės saugos specialistas Nerijus Kručas, AB Panevėžio energijos Kupiškio ŠTR meistras Rolandas Aukštikalnis, laikinai einantis UAB Kupiškio vandenys direktoriaus pareigas Vidas Zulonas, Kupiškio rajono policijos komisariato VS viršininkas Darius Totoris, UAB Kupiškio komunalininkas direktorius Rimantas Adomuskas, Panevėžio APGV Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktoriaus pavaduotojas Kazys Pakšys, Viešosios įstaigos Kupiškio ligoninės direktorė Roma Ramanauskienė, Viešosios įstaigos Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro direktorė Dovilė Kulbokienė, UAB Kupiškio autobusų parkas direktorius Virgilijus Braknys, UAB Kupiškio komunalininkas direktoriaus pavaduotojas Sigitas Dulksnys, Kupiškio valstybinė maisto ir veterinarijos tarnybos viršininkas-valstybinis veterinarijos inspektorius Kęstutis Jagminas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Savivaldybės civilinės saugos sistemos būklės 2016 metais aptarimo.
2. Dėl ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kuriuose 2017 metais numatyti atlikti kompleksiniai (planiniai) patikrinimai sąrašo.
3. Dėl Afrikinio kiaulių maro aptarimo. Kokia yra situacija Kupiškio rajone.
 1. SVARSTYTA. Savivaldybės civilinės saugos sistemos būklės 2016 metais aptarimas.

Marius Mališauskas paprašė Nerijau Kručo pristatyti 2016 m. ataskaitą ir papasakoti apie 2017 m. planus.

Nerijus Kručas pristatė ataskaitą (pridedama).

Dovilė Kulbokienė sakė, kad reikia pasidžiaugti, jog Kupiškio rajone suaktyvėjo veikla Civilinės saugos srityje.

Rimantas Adomuskas sakė, kad galima džiaugtis, kad pagaliau išsprendė reagavimo, operatyvumo ir pareigų pasiskirstymo problema, kad ekstremalių situacijų atveju dirbama operatyviai ir sklandžiai, neliko teršalų surinkimo ir išgabenimo problemos.

Marius Mališauskas paprašė Virginijaus Greičiaus pristatyti kokia situacija Priešgaisrinėje sistemoje Kupiškio rajone.

Virginijus Greičius perskaitė pristinamą (pridedama). Sakė, kad sudėtingiausia situacija su Subačiaus miestu. Kadangi ten yra miestas ugniagesiai privalo nuvykti per 6 minutes, o komandos Subačiaus mieste nėra. Sakė sieks, kad viena iš rajono ugniagesių komandų būtų perkelta į Subačiaus miestą. Kalbėjo apie tai, kad dalis įrangos – pneumatinė pagalvė ir grandininiai pjūklai yra susidėvėję ir reikalingas atnaujinimas. Kalbėdamas apie ateities planus sakė, kad tiksliai įvardinti kas laukia sistemos negali, nes laukia naujo vadovo, kuris pradės darbą vasario 20 diena, tada ir paaiškės kokia linkme pakryps darbai, kokie bus prioritetai. Pasidžiaugė, kad atsirado glaudesnis bendradarbiavimas tarp įstaigų, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistas dirba gerai, kad operatyviai reaguoja greitosios medicininės pagalbos specialistai. Sakė džiaugiasi ugniagesių savanorių veikla, matosi, kad tai žmonės tikri fanatikai savo darbo, pabrėžė, kad trūkstant specialistų ugniagesių tarpe savanoriai yra tikra reali parama. Prašė policijos atstovų atkreipti dėmesį į žmonių susibūrimus ant Kupiškio marių, ten renkasi daug žmonių, matosi net transporto vėžių, dažnai žmonės ant ledo būna neblaivūs, o tai labai nesaugu.

Darius Totoris sakė, kad policija organizuoja reidus.

Virginijus Greičius tikino, kad galimai nepakankamai, nes stebima pavojinga situacija. Taip pat pabrėžė, kad vis dar pasigendama glaudesnio bendradarbiavimo su aplinkosaugos specialistais. Išsakė pageidavimą, kad galimi scenarijai būtų aptari iš anksto, o ne įvykus įvykiui būtų neaišku kas už ką atsakingas ir kas kaltas, kaip panaudojamos vienokios ar kitokios aplinkai pavojingos medžiagos.

2. SVARSTYTA. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kuriuose 2017 metais numatyti atlikti kompleksiniai (planiniai) patikrinimai sąrašo pristatymas.

Marius Mališauskas paprašė Nerijaus Kručo pristatyti kokie planuojami patikrinimai 2017 m.

Nerijus Kručas supažindino su Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. ADV-37 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2017 metų civilinės saugos būklės kompleksinių (planinių) patikrinimų ūkio subjektuose ir kitose įstaigose plano patvirtinimo“, pabrėžė, kad gali vykti ir neplaniniai patikrinimai (įsakymo kopija pridedama).

Rimantas Adomuskas sakė, kad apie patikrinimus privaloma informuoti iš anksto.

Virginijus Greičius sakė, kad gavus skunda būtina reaguoti iš karto, tad gali būti ir neinformuojama iš anksto.

3. SVARSTYTA. Afrikinio kiaulių maro aptarimas. Kokia situacija Kupiškio rajone.

Marius Mališauskas paprašė Kęstučio Jagmino pristatyti situaciją Kupiškio rajone.

Kęstutis Jagminas sakė, kad lyginant 2016 metus su 2015 metais rajone sumažėjo 556 galvijais, tačiau Kupiškio rajonas lieka pienininkų kraštu, papuola į dvidešimtuką. 2016 m. rajone padaugėjo laikomų kiaulių skaičius – padidėjimą sukėlė kiaulių kompleksas Rudilių k., tačiau pas smulkiuosius kiaulių augintojus sumažėjo 64 kiaulėmis, padaugėjo laikomų avių skaičius. Sakė, kad reikėtų susirūpinti, nes užsienyje plinta snukio-nagų liga, juodligė, nauja liga – gumbelinis dermatitas, šios ligos plinta iš užsienio valstybių, jas platina kraujasiurbiai vabzdžiai, taip pat užsienyje plinta paukščių gripas, kuris pavasarį gali pasiekti ir Lietuvą. Kalbėdamas apie rajoną sakė, kad rajone bendra situacija yra gera, nebuvo nustatyta gyvulių, gyvūnų ar žmonių susirgimų protrūkio. Per 2016 m. sausio-vasario mėnesius buvo rastos 3 gaišenos dėl kiaulių maro, daugiau 2016 metais židinių nenustatyta. Pabrėžė, kad nerimą kelia aplinkiniuose rajonuose: Anykščių, Biržų, Panevėžio aptinkami nauji kielių mažo židiniai, to pasekmė: buferinė zona paskelbta Alizavos, Kupiškio, Subačiaus seniūnijose. Galima pasidžiagti, kad Šimonių girioje užsikrėtusių šernų nenustatyta, tad darytina išvada, kad liga iš šių teritorijų traukiasi.

Posėdžio pirmininkas

Marius Mališauskas

Posėdžio sekretorė

Ingrida Bernatavičienė